
 

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR 

Fone: (44) 3011-4745 /  3011-4787 

www.peq.uem.br  e-mail: sec-peq@uem.br 
 

 

Universidade Estadual de Maringá  

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química   

EDITAL Nº 029/2023-PEQ  

 
A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química 

da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, e considerando a Ata 
da Comissão da Comissão instituída pela Resolução nº 218/2023 –PEQ, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O Resultado da Seleção, aberta pelo Edital nº 023/2023-PEQ - ALUNOS 

NÃO REGULARES no Curso de Mestrado vinculados ao Programa PROFî-EQ para 
ingresso no 2º semestre/2023. 

 
Tabela 1- Candidatos Aprovados 
 

CANDIDATO Orientador de estudo 

Bruno Bertolo Caetano Daniel Tait Vareschini 

Fábio Yudi Braz Daniel Tait Vareschini 

João Paulo Mota Barbosa Marcos de Souza 

Luiz Gustavo Sakaguti 
Mara Heloisa Neves Olsen 
Scaliante 

Willian Dimas Pompeo Siqueira Leandro Vitor Pavão 

 

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos 

vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (22/06/2023). 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
 

Prof.ª Dr.ª Caliane Bastos Borba Costa 
Coordenadora do PEQ/UEM 

http://www.peq.uem.br/
mailto:sec-peq@uem.br

		2023-06-22T11:32:57-0300




